
        

programové moduly 

DL – dodací listy, PV – příjemka/výkup
VN – výdejka, SK – skladová karta 

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 1



D O D A C Í    L I S T Y

Servis/Další nastavení

Datum VN jako DL – pokud není
aktivováno, je na dokladu VN aktuální
datum
Vyberte způsob vyplnění dealera na
doklad!
Seznam podpisů – ty se nabízí na
dokladu v seznamu Vyhotovil

Založení nového Dodacího listu

Hlavní nabídka/Nový doklad

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 2



‒ V Hlavičce doplňte č. Příkazu (popř. vyberte příkaz ze seznamu pomocí tlačítka   ) 

‒ v sestavě těchto příkazů se vypisují informace modulem Objednávky

‒ Doplňte IČ odběratele (možno ze seznamu pomocí tlačítka  ) pokud je vyplněno IČO pak se
v nabídce příkazů nabízejí pouze příkazy pro toto IČO

‒ tlač. Přidat aktivuje nový řádek dokladu
‒ doplňte č. partie (nomen., druh, odrůda a stupeň se přenesou ze skl. karty) nebo vyberte skl. 

karu ze seznamu
‒ Pokud jsou data přenesena z Příkazu, do každé z řádek doplňte č. partie (ze skl. Karty)
‒ ! Neexistuje-li skladová karta, založíte jí pomocí modulu Skladové karty přímo nebo z 

dokladu Příjemka-výkupní list (pak můžete zároveň přijímat na sklad)!

Je-li partie na paletách, je nutné označit (vybrat) tu paletu, ze které se bude doklad vykrývat! (viz. 
paletové hospodářství)

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 3



V případě menšího množství na paletě program vygeneruje nový řádek, na který se doplní zbývající
množství pro vykrytí dispozice

Zadejte – počet balení z jednotlivých palet, případně doplňte zbývající množství množství do 
celkového (Zbytek)

! Pokud je v ceníku položka partie označena jako „Cizí zboží“ - pak se nenabídne k výdeji přes 
modul Dodací Listy!

                                       
  přepočet celkového vydávaného množství

               přenese hodnoty do dokladu DL

‒ Doplňte množství
‒ V tabulce potvrďte částečné (zapsat změny) nebo úplné vykrytí příkazu (označit jako vykrytý)
‒ Existuje-li v systému pro danou partii příkaz, zapište jeho číslo, nebo vyberte ze

seznamu pro danou partii
‒ Po potvrzení tlač. „Převzít vše“ se na doklad dosadí veškeré informace z objednávky/příkazu 

(včetně partie – pokud tato byla na objednávce označená blokací!)
‒ Pokud není u řádku osiva partie, vyberte příslušnou skl. kartu, ze které budete 

objednávku/příkaz realizovat

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 4



‒ Tlačítko „Změna“ umožní
měnit stupeň pro tisk (stejně
tak i u dokladu VN)

Doplňující

Doplňující informace o konečném příjemci a dopravci

Kařdá nová SPZ je automaticky při uložení zaznamenána do seznamu, ze kterého je možné ji 
kdykoli doplnit do dalších dokladů

Seznam evidovaných SPZ se zpřístupní tlačítkem 

V seznamu lze vyhledávat podle zvoleného sloupce

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 5



‒ Při ukončení dokladu se zobrazí tabulka pro likvidaci jednotlivých položek objednávky/příkazu

‒  Pokud je řádek objednávky/příkazu již zrealizován (zbývá 0,000), tento řádek se dále nenabízí 
k výdeji

‒ aktivací tlačítka“Vykryto“ u položek použijte v případě, kdy je objednané množství realizováno 
pouze částečně avšak dále se již vydávat nebude! Řádek tím označíte jako vykrytý a ten se již 
nebude nabízet k výdeji 

‒ tlačítko „Příkaz“ - takto označená položka dokladu je uvolněna k případné opravě přímo na 
dokladu Objednávky

‒ Volbu ukončete potvrzením tlačítka „Zapsat změny“!
‒ Po obdržení potvrzeného DL opravte v systému doklad jako POTVRZENÝ!
‒ Pro zobrazení již zlikvidovaných DL aktivujte ve spodní části formuláře tlačítko
‒ Při ukládání se zobrazí rekapitulace Objedenávky

Oprava Dodacího listu

‒ Hlavní nabídka/Opravit (Ctrl+O; dvojklik myší na vybraném dokladu)

‒ Změny uložte potvrzením tlačítka 

‒ Při změně nebo zrušení některého z údajů na řádcích DL se opravované/rušené množství vrací 
na příkaz a systém požaduje opětovné potvrzení pro vykrytí položek DL!

‒ !Jeden doklad je možno opravovat (současně) pouze na jednom PC a pouze na daném 
středisku!

‒ Pro potvrzení změn použijte tlačítko „Zapsat změny“

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 6



Tisk informací o umístění partie ve skladu

Tisk dokladu

‒ Výstup na tiskárnu – zvolte tiskárnu, na které budete tisknout doklad

‒ Zoom – zvětšení/zmenšení náhledu tiskové sestavy

‒ E-mail – elektronická adresa, kam bude odesílán výstup tiskové sestavy (ve formátu .PDF)

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 7



‒ Počet výtisků – zadejte počet výtisků dokladu

‒  listování jednotlivými stranami tiskové sestavy

‒ Do složky - uložení tiskové sestavy do zvolené složky v PC

‒ na DL se tiskne informace o počtu obalů a celkové váze

‒ Tisk  –  potvrzení tisku, odeslání tiskové

sestavy na tiskárnu

‒ Zpět – ukončení tisku, návrat do hlavního

okna programu

Záložka „Obaly“ - podle počtu obalů a počtu palet

program automaticky dopočítává celkovou hmotnost

včetně obalů (tiskne se i na doklad)

Umožněno změnit stupeň pro tisk

na doklad

Údaj v položce Uloženo se přenáší ze skladové karty

(pokud je vyplněn)!

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 8



Doplňky

Nové upozornění na Seznamu příkazů - příkazy vystavené před dvěma dny a později jsou řádky 

zobrazeny červeně. Pokud tyto příkazy existují, je text na tlačítku "Zobrazit příkaz" červený.

Pokud si příkaz zobrazíte tlačítkem "Zobrazit příkaz", pak již tento řádek nebude červený.

Nová volba v Nastavení programu, barvy

řádků seznamu DL. Lze definovat barvu

řádku v seznamu DL podle stavu DL

Na DL stav 5,6 vytisknout razítko a

podpis (podpisdl.bmp,jpg).

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 9



P Ř Í J E M K A –   výkupní list

Tento doklad řeší příjem osiva, obalů a mořidel. Je zde možnost založit skladovou kartu nebo
 vystavit výkupní list.

 V Nastavení programu jsou nové volby:

 pouze DL – aktivujte, pokud budete  
vystavovat doklady PV pouze s 
druhem příjmu 7 nebo 8 (bez ceny)

tisk AVIZO – v případě, že se
nevystavují VL  =  výzva
dodavateli osiva (množiteli) aby
vystavil Fa na dodanou partii za
dohodnutou cenu (na dokladu se
zároveň aktivuje položka NC
Avízo!)

Nový doklad pro AVIZO je potřeba označit druhem příjmu - 6

Při výběru partie se zobrazí údaje ze skladové karty!

Hodnoty ULČ na katě se zobrazí pomocí

 tlačítka

 

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 10



Nastavení účtů pro vícenálezy

V dalším nastavení se definují:

‒ délka variabilního symbolu

‒ DPH na Avizo

‒ tisk podpisu na Výkupní list

‒ třídění partií pro vyhledávání

‒ povinnost zadat tzv. „červené
číslo“ (účetnictví) při generaci
dokladu PV0 – Výkupní list

V nabídce“Uživatel“ nastavte účetní období – nastavení je
zobrazeno ve spodní liště (spolu se střediskem, tlačítky pro
filtraci dokladů a aktualizaci ceníku/adresáře)

‒ v seznamu dokladů jsou pouze doklady s druhem příjmu 7 a 8 (z PP nebo DL)

‒ v seznamu dokladů se nabízejí pouze doklady s druhem příjmu 1, 2, a 5 (z faktury, z 
dovozu nebo vnitropodnikové příjemky)

‒ v seznamu dokladů jsou doklady s druhem příjmu 0 (podklady pro VL)

‒ v seznamu dokladů jsou doklady vykoupeny z výkupních listů

Opis adresáře

Pro dealera je možné vytisknout seznam partnerů z vašeho číselníku

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 11



Vytvoření nového dokladu

‒ Hlavní nabídka/Nový doklad
‒ Zadejte IČ dodavatele ručně nebo ze seznamu pomocí tlačítka        (pokud je druh př. 5 – dosadí 

se automaticky středisko). Adresa množitele je shodná s adresou dodavatele (možno změnit)
‒ tlač. Přidat aktivuje nový řádek dokladu

‒ zadejte Partii popř. vyberte ze nabídky skladových karet a potvrďte 

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 12



‒ pokud neexistuje skladová karta příslušné partie, založte novou kartu!
‒ !! tlač. Založení karty (Založení karty z PP) – spustíte modul Skladových karet!!  

‒ doplňte č. podniku popř. Lomení, což je další rozdělení stávající partie (např. 60, 7O – lomení 
partie s mořidlem resp. obaly), program doplní celé číslo partie

‒ aktivujte si databázi nomenklatur (tlačítko u Druhu) a vyberte příslušnou nomenklaturu osiva
‒ stejně můžete doplnit i Dodavatele

‒ záložka ULČ – doplňte osivářské údaje ( vlhkost, čistota, klíčivost, MKS..... )

‒ záložka Obal/Mořidla – uveďte na kartě v čem je partie balena a čím je mořena, dále váhu osiva
v jednom obalu (program dopočítá na DL podle množství počet obalů)

‒ záložka Ostatní – uvádějí se další údaje (CZP, zahraniční partie, počet zrn ve VJ …..)
‒ tlač. Zapsat uložte novou skl. kartu
‒ !po založení karty proveďte Aktualizaci dat v modulu Příjemka!

‒ pokud máte aktivován režim Dle dispozice nabízejí se pouze karty partií, které jsou uvedeny na 
příkaze

‒ tlač. Převzít se hodnoty z karty přenesou do řádku dokladu a tlač. Zapsat jsou doplněny do PV 
(takto zadáváte i případné další řádky dokladu PV)

‒ nákupní cena se neuvádí a doplní se až na skladové kartě – volba „Změna NC“

Po založení karty a naskladnění osiva můžete pokračovat v zadávání na Příjemce, je ale nutné 
provést zde aktualizaci skladových karet! Při vykrývání pak pokračujete stejně (viz. str.2)

Při likvidaci externí objednávky se automaticky nabízí generace dokladu VN

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 13



Hlavní nabídka

Uložený doklad můžete: 
vytvořit kopii dokladu podle již existujícího (např. při
rozdělení dokladu PV8 kdy část se vykupuje (došla fa) a
zbytek se přijme bez NC)
, Opravovat  a Tisknout doklad

Zároveň zde generujete :
„Avízo“, a „Výkupní list“  který lze
„Tisknout“,  „Kontrolovat“, „Opravit hlavičku“   nebo
„Stornovat“

Na dokladu PV 1 (podklad pro výkupní list) je možno zvolit
výši DPH – 0, 10,15, 21

Avizo

výzva dodavateli osiva (množiteli) aby vystavil Fa na dodanou partii za dohodnutou cenu (na 
dokladu se zároveň aktivuje položka NC Avízo!)

K dispozici jsou dvě formy:

A – bez zadání čísla smlouvy – pak je možno
využít doplňující text na dokladu

V rámečku se tiskne text: „Žádáme Vás o vystavení faktury.........“

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 14



nebo

B - Avizo – Dodatek k množitelské smlouvě

Pokud je v záložce „Doplňující“ uvedeno číslo
množitelské smlouvy, 

při tisku Avíza se na doklad doplní text. „Dodatek k množitelské smlouvě“.

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 15



Generace Výkupního listu

Pokud vystavujete nový doklad – Výkupní list musí mít

doklad zadán druh příjmu 0!

Pokud je v servisu nastavena volba „VL

jen pokud je čč“ - nebude možné doklad

uložit bez toho, že by chybělo

tzv“červené číslo“!

Vyberte doklad a potvrďte volbu tlač. Vytvořit VL

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 16



– překontrolujte a popř. upřesněte položky VL

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 17



Storno výkupního listu

Aktivujte seznam dokladů faktur             a vyberte příslušný doklad

V Hlavní nabídce zvolte Storno VL

Při této operaci máte možnost jednak zrušit doklad VL a zároveň 
vytvořit nový doklad výdeje PV se stejnými hodnotami

  nebo zrušit doklad VL a nový doklad PV nevytvářet

Obě operace vyžadují potvrzení!

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 18



Oprava hlavičky Výkupního listu

 Aktivujte seznam dokladů VL             a vyberte příslušný doklad

V Hlavní nabídce zvolte Oprava hlavičky VL

Opravte  údaje, které se mají na dokladu změnit a opravu potvrďte

  tuto volbu aktivujte v případě, že si přejete údaje v adrese opravit i na
  dokladech příjmu PV 

Systém požaduje potvrzení této operace

Kontrola VL

Tato volba doplní změny údajů a osivářské hodnoty ze skladových karet do dokladu VL (a to i 
pokud je doklad zaúčtován)

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 19



V Ý D E J K A

Doklad pro výdej partií osiva, mořidel a obalů ze skladu. K těmto položkám je možno přidat další 
semenářské služby. Vytváří podklady pro fakturaci, účtenky za hotové anebo odpočet zálohových 
faktur.

V Servisu/Nastavení programu
Další nastavení si upravte parametry
modulu 

Vytvoření nového dokladu

Zvolte Účetní období, do kterého chcete doklady účtovat!!

‒ Hlavní nabídka/Nový doklad
‒ Vyberte Dispozici (Příkaz) ze seznamu (pokud existuje)

‒  znak dodávky

‒ Doplňte IČO – nebo vyberte ze adresáře 

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 20



‒ Tlačítkem                        aktivujete nový řádek dokladu pro zadání Partie

‒ Zadejte Partii nebo vyberte ze seznamu Skladových karet 
‒ Doplňte další položky (množství, cena, sleva … atd., tzv. „červené číslo“ uvádějte do řádky 

„Uloženo“)
‒ Vyberte ze seznamu doklad Zálohové Fa 

‒ tlač.                         potvrdíte údaje a řádek uložíte do dokladu

‒ Další položku dokladu zadávejte stejným způsobem

‒ Návrat bez uložení 

Pokud chcete některou z řádek dokladu opravit, označte
požadovaný řádek a potvrďte volbu tlačítkem

Řádek, který chcete smazat označte a potvrďte volbu tlačítkem 

Tlačítka                       umožňují posun jednotlivých položek v dokladu!

                       Tlačítka zobrazí obaly, mořidlo a ULČ
                        příslušné partie, uvedené na skl. Kartě

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 21



 možnost změny stupně příslušné osiva (nomenklatura musí být zadána v číselníku)

  pokud je PC stanovená pro konkrétního odběratele a příslušnou odrůdu (viz. Modul 
„Směskulačka“), dosadí se PC do řádku dokladu VN (musí být uvedeny v číselníku)

   
Zkontrolovaný doklad označte pro fakturaci  nebo jako Účtenku za hotové

Takto označené doklady se pak zobrazují v příslušném  seznamu dokladů (viz. Tlačítka ve spodní 
části formuláře)

‒ seznam Dodacích listů, které nebyly kontrolované (nejsou označeny pro fakturaci
ani jako účtenka za hotové)

‒ seznam zkontrolovaných dokladů připravených pro fakturaci (VN-potvrzena)

‒ seznam již vyfakturovaných dokladů (vystavena Fa k dokladu)

‒ seznam dokladů zkontrolovaných dokladů – Účtenek za hotové

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 22



Označení dokladu prodej za hotové - účtenky

Je-li doklad VN označen jako prodej za hotové (Účtenka) postupuje se při vykrývání stejně jako u 
dokladu DL

Pokud je partie na paletách je nutné označit (vybrat) tu paletu (palety), ze kterých se bude doklad 
vykrývat!

V případě dvou palet je možné označit palety pomocí kláves Shift +šipky kurzoru (pokud jsou za 
sebou) – pro výběr více palet použijte kombinaci klávesy Ctrl +L- tlačítka myši. 

Zadejte – počet balení z jednotlivých palet, případně doplňte zbývající množství množství do 
celkového (Zbytek)
                                         přepočet celkového vydávaného množství

                         přenese hodnoty do dokladu DL

V Servisu/Nastavení programu/Další nastavení lze nastavit upozornění na překročení limitu celkové

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 23



částky na Účtence – volba  upozornění UC od
  (Servis, Nastavení programu, Další nastavení, upozornění UC od)

‒ Doplňte množství
Tisk informací o umístění partie ve skladu

Potvrzování vykrytí položek Objednávky/Příkazu 

‒ Pokud je řádek objednávky/příkazu již zrealizován (zbývá 0,000), tento řádek se dále nenabízí k
výdeji

‒ aktivací tlačítka“Vykryto“ u položek použijte v případě, kdy je objednané množství realizováno 
pouze částečně avšak dále se již vydávat nebude! Řádek tím označíte jako vykrytý a ten se již 
nebude nabízet k výdeji 

‒ tlačítko „Příkaz“ - takto označená položka dokladu je uvolněna k případné opravě přímo na 
dokladu Objednávky

‒ Volbu ukončete potvrzením tlačítka „Zapsat změny“!

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 24



-  viz. Dodací listy

Oprava dokladu

Hlavní nabídka/Opravit nebo dvojklik myší na příslušném řádku v seznamu dokladů!

Změnu údajů na dokladu uložte pomocí tlačítka

Pokud nechcete změny uložit ukončete zadávání tlačítkem

Tisk dokladu

Vyberte ze seznamu příslušný doklad a v Hlavní nabídce zvolte „Tisk dokladu“.

Tisk účtenky

Pro tuto volbu je nutné nastavit v Servisu/Nastavení programu příslušnou tiskárnu pro tisk účtenek
a také typ dokladu účtenky (formulář)

Jednotlivé formuláře účtenek:

  1 – název osiva / DPH,cena / MJ množství / MJ celkem
  2 – odrůda, stupeň / DPH,cena / MJ množství / MJ celkem
  3 – druh,odrůda,stupeň / DPH,cena / MJ množství / MJ celkem
  4 – název osiva,partie / DPH,cena / MJ množství / MJ celkem
  5 – odrůda,stupeň,partie /DPH,cena / MJ množství / MJ celkem
11 – název osiva,popis / DPH,cena / MJ množství / MJ celkem
12 – název osiva,popis / DPH,cena / MJ množství / MJ celkem (s posunem vpravo)
13 – název osiva nebo druh / odrůda,stupeň / partie,popis / DPH,cena / MJ množství / MJ celkem
        / sleva % kolik

Na účtence je možno zadávat PC s DPH, ta se pak i tiskne na dokladu. Pokud chcete tuto volbu 
používat nastavte  v Servis/Nastavení programu/Další  nastavení - na účtenky PC s DPH   při 
vyplňování nové účtenky musíte nejprve zvolit "Platba hotově - účtenka", pak teprve  přidávat 
řádky.

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 25



Generace faktury

Fakturu je možné generovat pouze ke zkontrolovaným a potvrzeným dokladům VN!

Vyberte které položky se budou fakturovat a podle potřeby upravte data vystavení a splatnosti Fa.

 Datum splatnosti se přenáší podle těchto pravidel:

a - pokud je zadán, přenáší se datum splatnosti do Faktury přednostně  z Objednávek
b – není-li datum uveden na Objednávce a existuje tento údaj u odběratele, přenáší se tento údaj 
      z Adresáře
     zároveň v obou případech údaj nelze měnit
c – jinak se datum dnů splatnosti doplní standardně podle nastavení v modulu VN

Fakturu je možno generovat:

 k jednomu dokladu

 pro všechny nabízené doklady

 pouze pro vybrané doklady (tlačítko se zobrazí po označení dokladů k fakturaci)

 zrušení výběru

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 26



Podmínky pro sloučení více dokladů na jednu fakturu jsou tyto:
- shodný plátce (IČO)
- znak dodávky
- měsíc DUZP
- měna a kurz
- dny splatnosti (přenáší se z OBJ)
- typ úhrady (přenáší se z OBJ)
- stejné označení kódu PDP na dokladech

Výběr potvrdíte tlačítkem

Po zvolení generace faktury ze zadaných
údajů  systém požádá o další potvrzení!

Ukončení bez vytvoření dokladu faktury  
Tisk faktury – načtení dokladu faktury pro tisk 
Kontrola faktury – doplnění údajů ze skladových karet (osiv. hodnoty atd.) a  načtení dokladu 
faktury pro tisk

Tisk i kontrola jsou možné pouze z
dokladů, které již byly vyfakturované! 
U ostatních dokladů jste upozorněni!

!Fakturace dokladů z různých středisek!

- požadovaná střediska musí být uvedena v seznamu středisek na daném PC
- nastavit č. střediska, u kterého je povoleno fakturovat
- aktivovat zobrazení dokladů ze všech středisek

Pokud je v Adresáři položka "stálá PDP" nastavena na A, pak se pro tohoto odběratele vystavují 
faktury v PDP bez ohledu na výši celkové částky faktury (100 000,-)

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 27



Storno faktury

Aktivujte seznam dokladů faktur             a vyberte příslušný doklad

V Hlavní nabídce zvolte Storno faktury

Při této operaci máte možnost jednak zrušit doklady faktury a příslušné-
ho dokladu výdeje VN a zároveň vytvořit nový doklad výdeje VN se  

                                       stejnými hodnotami

Tato volba ruší doklad faktury a doklad výdeje VN a vrací vydané 
množství na skladové karty!

Obě operace vyžadují potvrzení!

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 28



Oprava hlavičky faktury

 Aktivujte seznam dokladů faktur             a vyberte příslušný doklad

V Hlavní nabídce zvolte Oprava hlavičky faktury

Opravit je možno všechny z nabízených položek (tedy i datum vystavení fa dní splatnosti ...)

  tuto volbu aktivujte v případě, že si přejete údaje v adrese opravit i na
  dokladech výdeje VN

Systém požaduje potvrzení této operace

V modulu Zaúčtování lze nastavit položky, které se mohou opravit:
  1/ na nezaúčtované faktuře
  2/ na zaúčtované faktuře 

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 29



Kontrola faktury

Tato volba doplní změny údajů a osivářské hodnoty ze skladových karet do dokladu faktury
(a to i pokud je doklad zaúčtován)

Zároveň je
umožněno
tisknou k dané
Faktuře i ULČ

Kontrola ULČ

Nastavte se v seznamu odfakturovaných dokladů na doklad ke kterému chcete tisknout ULČe 
(viz. Kontrola faktur)

Zálohová faktura
 
Pro vytvoření Zálohové faktury zadejte do řádku dokladu položku ze seznamu (partií) prací
(obvykle partie  950)

 Základní PC se obvykle zadává celá  -  tedy včetně DPH (%DPH je pak 0!). Pokud chcete i na 
zálohové faktuře tisknout DPH – vytvořte položku dokladu obvyklým způsobem (tedy částku a do 
kolonky %DPH zadejte příslušnou výši DPH) – program výši DPH sám dopočte!

 Zálohovou Fa pak vystavíte obvyklým postupem: VN potvrzena pro fakturaci / Generace faktury

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 30



Úhrada zálohové faktury

Uveďte č. zálohové Fa (systém doplní další údaje), kolik činí úhrada a % DPH (systém opět 
dopočítává příslušné položky).

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 31



Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 32



Po dotazu opětovně potvrďte správnost
údajů pro úhradu.

Program vytvoří 
podklad pro 
„Přijatou platbu“ 
(VN potvrzenou pro 
generaci faktury)
Samotný doklad 
bude vytvořen 
stejným postupem 
jako Zálohová 
faktura

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 33



Likvidace zálohové Fa

na dokladu VN jste
upozorněni, že odběratel
má vystavenu VZ

- k dokladu přidejte další řádku partie prací (většinou 95x – záloha na osivo)

- přiřaďte příslušnou VZ

- překontrolujte si v rekapitulaci správné finanční hodnoty

Dále pokračujete obvyklým způsobem.

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 34



DOBROPIS  k  faktuře

a) dobropis při vrácení osiva

‒ Vystavte doklad VN – zadejte
partnera a do záložky
„Doplňující“uveďte do kolonky
„Dobropis k faktuře“ č. Fa ke které je
dobropis vystavován

‒ doplňte partii a do množství zadejte
zápornou hodnotu vráceného osiva!
Základní prodejní cenu již
„normálně“!

‒ V rekapitulaci překontrolujte základ a DPH

‒ V Hlavní nabídce zvolte Tisk faktury – text na dokladu je v tomto případě „Dobropis“

‒ hodnoty na dokladě jsou záporné (včetně finančních!)

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 35



b) dobropis na finanční částku

‒ Vystavte doklad VN – zadejte
partnera a do záložky
„Doplňující“uveďte do kolonky
„Dobropis k faktuře“ č. Fa ke které je
dobropis vystavován

‒ doplňte partii prací
(např. Finanční sleva),
do množství zadejte
opět zápornou hodnotu!
Základní prodejní cenu
uveďte jako zamýšlenou
slevu (např. Množství -1
a cenu v celkové výši
slevy)

!POZOR!
Pokud bylo provedeno zaúčtování – je na daňovém dokladu (faktuře) možné opravit (či doplnit) 
pouze údaje na záložce „Ekokom“ a text v položce „Uloženo“!

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 36



Skladová karta

Sytém umožňuje založit skladovou kartu samostatně v modulu „Skladová karta“.
Postup při založení skladové karty je obdobný jako při založení z dokladu „Příjemka-výkupní list“.
(viz str. 6)

Záložka „Další nastavení“:
– volba údajů při tisku v hlavičce skladové karty
– možnost nastavení externího scanování ULČ
– pouze prohlížení
– zobrazení – základní/velké

‒  Pořízenou skladovou kartu můžeme „Opravovat“ nebo „Tisknout“.

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 37



Karta Obal, mořidlo

Na této záložce se uvádí v čem je partie balena a čím je mořena.

Váha obalu = hmotnost jednoho ks obalu (pytel, vak) – uvádí se v kg

Ekokom = č.smlouvy s Ekokomem na likvidaci obalů (lze vybrat ze seznamu   )

Váha osiva v 1 obalu = pokud je měrná jednotka T – pak se zde uvádí zpravidla celková hmotnosti
(přepočet při výdeji)    pokud je měrnou jednotkou kg a jsou použity obaly s malou gramáží (2,3,5,10,kg)
                             pak zde uvádějte hmotnost NETTO
Pokožka slouží k pozdějšímu přepočtu u výdejových dokladů (DL,VN)

NETTO v 1 obalu = čistá hmotnost obsahu obalu

Celková váha 1 obalu = uvádí se celková hmotnost obalu (včetně obsahu)

Počet obalů = udává se celkový počet obalů, ve kterých je partie zabalena

Přepočet na t = slouží pro přepočet VJ na t - zadává se hmotnost jedné VJ v jednotkách kg 
                         (1 VJ=12,37 kg). K přepočtu dojde po potvrzení (Enter).
                         Modul provede automatický přepočet jedné VJ na t (0,01237 t)

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 38



Zamítnutí partie

‒ pokud dvojklikem myši na textu položky je aktivována (zamodřeno)yl na skl. kartě partie 
nějaký pohyb (kalkulace, DL,VN) a byl již vyfakturován, dojde při zamítnutí takovéto 
(dlouhé) partie ke změně čísla partie do formátu 5567xxxxx (viz. Přík.)

‒ na formuláři je potřeba změnit nomenklaturu!!

‒ systém si opakovaně vyžádá potvrzení této operace

‒ změňte nákupní cenu partie
‒ opravte doklad PV8 (PV7) na PV0 (pokud nebyla změněna NC na skl. kartě proveďte to 

nyní                       ) – je možno generovat VL

! Při takovémto postupu zamítnutí partie se pak partie i nomenklatura přepíší na všech 
souvisejících dokladech!

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 39



Příjem Faktury

Tato volba je určena k likvidaci přijaté faktury, řešící nákup části z celkově přijatého množství 
dokladem PV (partie naskladněna na základě DL bez NC – doklad PV8)

Modul zobrazí existující doklady dané partie pro výběr jak z dokladů PV8 (pokud existuje více), tak
dokladů DL a VN (které již byly z dané partie realizovány)

Je možno zvolit při založení nové partie   i doplnění na zvolený doklad PV(u původní partie se 
poníží množství a na   tento doklad se ještě přidá nová řádka partie s novým lomením).
Pak doporučuji použít na PV volbu "Nový doklad – Kopie".

‒ zadejte celkové množství z faktury

‒ toto množství odpovídá množství, které bude převedeno na 
novou skl. kartu (stejná partie s novým lomením)

‒ celkové množství označené na dokladech DL (resp. 
VN) nesmí překročit celkové množství uvedené na faktuře 
(zadáno v kolonce „Množství příjem“)

‒ zadejte nové lomení pro partii a založte novou skl. 
kartu

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 40



Při založení nové skl. karty je nutné zadat NC podle likvidované faktury!
Nová skl.karta bude založena se záporným množstvím (jsou zde evidovány pouze výdeje!).

Nyní se přepnete do modulu PV a vytvoříte nový doklad PV1 na uvedené množství, kde je uvedeno 
číslo dokladu likvidované faktury.

V seznamu dokladů lze využít volbu „Nový doklad – kopie“
(nastavte se na původní doklad PV8 a potvrďte, musí zde 
ale zůstat pouze řádky s likvidovanou partií) 

Údaje z původního dokladu jsou přeneseny do nově vystavovaného dokladu!
Typ dokladu – PV1

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 41



V „Opravě řádku dokladu“ vyberte novou skl. kartu (partii s novým lomením!) a zadejte množství 
podle dokladu likvidované faktury. Překontrolujte dosazenou NC, která byla dosazena do skl. karty.

Ve všech označených dokladech dojde ke změně lomení partie a bude dosazena NC podle přijaté 
faktury.

Každou další fakturu na uvedenou partii likvidujete stejným způsobem!

Oprava NC

Při změně nákupní ceny partie zadejte novou cenu a případnou slevu (v % nebo Kč). Program 
automaticky dopočítává výslednou novou nákupní cenu po slevě.

Nový údaj potvrďte tlačítkem -                             Ukončení zadávání beze změn -  

! POZOR! Pokud provedete opravu NC – je potřeba otevřít související příjmové doklady (PV) 
zejména PV0 a PV1 (doklady s nákupní cenou). Pouze tímto postupem při uložení dokladu dojde 
k přepočtu ceny a následnému správnému zaúčtování těchto dokladů!

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 42



Oprava dokladu PV po změně nákupní ceny
na skladové kartě

  

   Kontrola Výkupního listu PV po změně
    nákupní ceny na skladové kartě

Hlavní nabídka/Sestavy/Stav na skladě

Sestava pro zjištění aktuálního stavu na skladě (včetně nulových karet) nebo seznam partií kde je 
rozdíl mezi pohyby a zůstatky.

V záložce „Ostatní“ je položka „Poznámka“ - ta se tiskne na kartě.
V záložce „ULČ“ doplněna položky „Zdravotní stav“ - zde se zapisují informace z Žádostí popř. 
Laboratoře.

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 43



DOPLŇKY MODULŮ

Dodací Listy – Nový postup při vykrývání příkazů

Při vykrývání „Příkazů“ (viz. Objednávky) se při opravě řádku v dokladu nabízí existující 
skl. karty, ze kterých je možno požadované množství vydat.

Existuje-li pouze jedna skl. karta, přenese se tato partie do řádku dokladu. Zároveň  systém  
upozorní, pokud množství odpovídá požadavku či nikoli

červeně – menší množství
zeleně-větší množství

Pokud existuje pro vykrytí více skl. karet, systém umožní vydávat z více partií

– není – li vybrána žádná skl. karta – je podsvícení řádky je světlemodré!

‒ vybraná skl. karta (nebo více karet) je podsvíceno tmavěmodře!

‒ pro výběr (označení) více skl. karet použijte kombinaci klávesy CTRL + Levého tlač. myši

V takovém případě se množství z vybraných karet sčítá a před zanesením do dokladu se porovnává 
s množstvím uvedeným na „Příkaze k vykrytí“!

Po potvrzení výběru (tlačítko                       ) se nabídnou zvolené karty partie, kde určíte jaké 
množství z které karty bude celkově použito pro vykrytí dokladu.

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 44



Systém zobrazuje jak požadované množství (v horní části okna) tak celkové množství na zvolených 
kartách (dolní část okna). Pokud se tyto hodnoty shodují je vybrané množství vysvíceno zeleně!

Vydávané množství můžete opravit jak ve sloupečku „Výdej“ tak i opravou počtu obalů

Při „Přepočtu“ se opraví příslušné hodnoty (Množství nebo Obalů).

– dopočítá na aktuálně nastavené skl.kartě chybějící množství k výdeji a
opraví počet obalů

– potvrzení nastavených hodnot jejich a přenesení do dokladu

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 45



Před uložením dokladu systém informuje o stavu likvidace „Příkazu k vykrytí“!

Skladová Karta

Tisk štítků na palety

Nová volba n Hlavní nabídce – Tisk štítku na paletu

Štítek se tiskne ve formátu A4 a jsou na něj přeneseny údaje
z příslušné skl. karty.

Jednotlivé položky lze měnit přičemž při změně údajů u obalů dojde k přepočtu celkového množství
(hmotnosti) na paletě!

   Možnost dosadit uložený (předdefinovaný) text

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 46



Sestavy/Kontrola ULČ

Nová volba v Hlavní nabídce - Sestavy/Kontrola ULČ

Nastavení parametrů sestavy:

                                      /

a – aktuálně nastavené / všechna střediska firmy

b – bez / včetně neosivových partií

Sestava vypíše všechny skl. karty, které mají vyplněnou položku ULČ a u kterých tento ULČ nelze 
vytisknout (není scan/fotokopie ULČ)

Přijatá faktura

Nová možnost -  ke každému dokladu PV je možno přiřadit příslušný daňový doklad (UC, Fa).

Volba SCAN – pokud je připojen scanner (např. multifunkční tiskárna):

‒ Skenovat – scan předlohy dokladu

‒ Náhled – zobrazení zpracování předlohy

‒ Zapsat – uložení předlohy k příslušnému dokladu

Volba ZOBRAZIT (Ctrl+F) – náhled dokumentu s možností jej tisknout.

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 47



Skladová Karta

Hlavní nabídka  -  Palety

Hledat paletu – seznam existujících palet, pro vyhledávání využijte
filtrů pod P-tlačítkem myši 

 - možnost zobrazení řádek s
nulovým počtem

Založení palety – při zakládání palet  se ze skl. karty  přenese celková hmotnost, dále pak celkový 
počet obalů a váha jednoho obalu. Zadejte počet obalů na paletě - program automaticky dopočítá 
počet palet a počet obalů na poslední paletě

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 48



Počet palet i počet obalů na poslední paletě máte možnost změnit. V kolonce „Celkem“ se pak 
průběžně dopočítává celková hmotnost podle zadaných údajů a porovnává se s celkovou hmotností 
evidovanou na skladové kartě. 

Zadávání palet při odlišné hmotnosti obalů:

 - pokud obaly nemají stejnou hmotnost nebo na více paletách je nestejný počet obalů využijte 
kolonky „Počet odlišných palet“. Toto zadávání lze kombinovat se Standardním zadáváním (viz. 
první příklad) Takových palet může být maximálně 5 (pět)!

Opět se ze skladové
karty přenese celková
hmotnost, celkový počet
obalů a váha jednoho
obalu 
(ta nemusí být zadána).

POZOR. Pokud nevyužijete Standardní zadávání a budete hodnoty zadávat ručně - musí být počet 
obalů na paletě, počet palet i počet obalů na poslední paletě roven 0 (nula)!

zadáte "počet odlišných
palet"
zobrazí se zvolený počet
řádek
zadáte počet obalů na
každé z odlišných palet
přičemž u každé řádky
můžete přepsat hmotnost
jednoho obalu. V kolonce 
„Celkem“ se průběžně
dopočítává celková
hmotnost a porovnává se
celkovou hmotností ze
skl.karty 

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 49



Založení řádků s paletami je potřeba potvrdit!

Tato procedura je přístupná také přímo na skladové kartě. Postup je identický!

 
Na skladové kartě je pak umožněna oprava  údajů jako umístění nebo zbytek na paletě – tedy pokud
se palety nevydá celý obal ale jen jeho část (např. do směsí – je potřeba 30 kg – na paletě jsou 
balení po 25 kg)

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 50



Tisk štítků palet 

 - čárový kód na palety (pro paletové hospodářství)

A4 Pk – tisk větší Partie / menšího č.kódu
A4 pK – tisk většího Č.Kódu / menší partie
A5 -tisk formátu A5
Místa – čárový kód umístění v paletovém regále

Tisk štítků umístění

 tisknou se informace o umístění palety (areál, sklad, regál, patro .....)

Zobrazovat palety

 - aktivace náhledu s paletami a pohyby na nich (evidované na skl. kartě)

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 51



Zobrazení hmotnosti jedné VJ a celkové hmotnosti v tunách na DL a
fakturu

Návod na zadávání hodnot na skl. kartu pro přepočet hmotnosti VJ na dokladech DL a Fa

Obal, mořidla – záložka skl.karty, na které se zadává hmotnost jedné VJ pro přepočet
                      celkové hmotnosti dokladu DL / VN

 
- ZDE SE ZADÁVÁ HMOTNOST JEDNÉ VJ  - položka je při načtení
  zamčená (zašedlá)

- dvojklikem myši na textu položky je aktivována (zamodřeno)

- hmotnost jedné VJ se zadává v jednotkách kg (12,37 kg)
  k přepočtu dojde po potvrzení (Enter)

- modul provede automatický přepočet jedné VJ na t (0,01237 t)

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 52



Správně zadaná hodnota pro přepočet hmotnosti

Na faktuře je pak uveden přepočtený údaj:

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 53



Další položky, se kterými se pracuje na této záložce – např. pro přepočet celkové hmotnosti podle 
zadaného počtu obalů.

- hmotnost jednoho obalu (v kg)

- číslo smlouvy na likvidaci obalů

- uveďte počet VJ, které jsou v jednom obalu

 nebo hmotnost osiva v jednom obalu

tato hodnota je využívána na dokladu VN – zadáte počet obalů a program dopočítá celkovou 
hmotnost k výdeji

příklad:

  

  zadán počet obalů 5 
  a dopočet proveden
  pomocí tlačítka pro
  přepočet

- používá se zejména u trav (čistá hmotnost v jednom obalu)

- navazuje na předchozí údaj – celková hmotnost jednoho
  obalu (Netto+váha obalu)

- celkový počet obalů použitých na hmotnost příslušné partie
  (zpravidla se zadává při nákupu hotového osiva) nebo je doplněn 

                                 u kalkulací

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 54



Výdejka - Faktura

Při generaci nebo opravě Faktury je možno doplnit libovolný text!

Jde-li o jednorázový text – volně se vepíše do kolonky textového pole

Modul umožňuje použití předdefinovaných textů:

Pomocí tlačítka             se zpřístupní okno pro výběr z uložených textů

 - tlačítka pro přidání/smazání uloženého textu

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 55



Text lze i libovolně kombinovat

Na Faktuře je text ve spodní polovině dokladu

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 56



Výdejka - Faktura

Doklady v režimu PDP

Nejprve je potřeba opravit položky v číselníku, pro které tato povinnost platí. U každé takové 
nomenklatury zapište příslušný kód přenesené daňové povinnosti (PDP) – je uveden v zákoně. 

Číselník

- příslušným nomenklaturám přiřaďte kód pro PDP

Příjemka

- nelze vystavit VL(výkupní list) pokud doklad
  PV  obsahuje nomenklaturu, na které je uveden
  kód PDP!!
- lze využít tisk Avízo
  (viz. DokumentaceSemPro2/PV)

VN-výdejka,fakturace

Doklad VN(výdejka) musí splňovat následující podmínky:
- doklad obsahuje minimálně jednu položku, která má v číselníku nastaven kód PDP
- celková suma dokladu musí přesáhnout částku 100 000,- Kč bez DPH
- odběratel má přidělené české DIČ 

Dokud není označen pro fakturaci je doklad uložen běžným
způsobem a lze jej libovolně měnit, doplňovat či jinak
upravovat.

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 57



  Po potvrzení dokladu k fakturaci, pokud doklad
  splňuje podmínky(viz. Výše), modul oznámí, 
  že faktura bude vystavena v režimu přenesené
  daňové povinnosti.

 - uložení dokladu, doklad je připraven pro fakturaci

- návrat do rozpracovaného dokladu

I v případě, že je doklad již uložen a označen pro fakturaci, lze jej znovu otevřít a opravit dle 
potřeby.

Po uložení je na dokladu  uvedeno % DPH u jednotlivých položek. V rekapitulaci pak DPH již není 
a i celková cena je pak bez DPH!

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 58



Faktura obsahuje text s oznámením, že daň v tomto případě odvede zákazník. U jednotlivých 
položek je uvedeno % DPH částky jsou však uvedeny bez DPH. Stejně tak i celková cena 
k úhradě.

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 59



Vystavení dokladu v režimu PDP bez dalších podmínek

Pro vystavení faktury v režimu PDP bez dalších podmínek 
(viz. výše) byl do dokladu VN doplněn přepínač "režim PDP". 
Pokud jej zaškrtnete, bude faktura vystavena v režimu
PDP bez jakýchkoli podmínek!
 

Tímto způsobem lze vystavovat např. dobropis k faktuře s cenou v PDP atd.

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 60



Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 61



Zaúčtování

Po aktualizaci modulu „Zaúčtování“ si v nabídce „Uživatel / Implicitní účty“
doplňte k novým položkám příslušné implicitní účty a kódy DPH!!

 

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 62



Příjemka - Výkup

Doplnění NC z Prih do NC avízo

Při zadávání položky dokladu PV je možno dosadit NC z Přihlášky do NC avízo pomocí tlač.

Pokud existuje na doklad PRIH cena, je
nabízena k dosazení do kolonky NC avízo.

Vykrývání více dispozic jedním dokladem PV

Pokud v systému existuje více dispozic pro jednoho odběratele a dodavatel je totožný, pak pro 
takový obchodní případ existuje následující řešení:

- v hlavičce dokladu PV vyberte první dispozici pro vykrytí (dle dodavatelského dokladu)
- po potvrzení (kl. Enter) se do dokladu PV načte příslušný obchodní případ (udaje ze zvolené
  dispozice)
- doplňte řádek dokladu (partii)
- u řádku je informace o vykrývané dispozici

- pro vykrytí další dispozice použijte tlačítko „Přidat“
- do nového řádku doplňte další dispozici stejným postupem jako v prvém případě

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 63



- doplňte partii a řádek uložte tlačítkem „Zapsat“

Při ukládání dokladu PV se pak předávají do systému příslušné údaje o realizaci obchodního 
případu (stav Objednávky)

V případě, že se jedná o typ dokladu PV
0(Výkupní list), 1 (faktura), 2 (dovoz) systém
nabízí automatické vytvoření dokladů DL
(dodací list) nebo VN (výdejka).

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 64



Výdejka,Fakturace

- pokud je v Adresáři zaškrtnuto Elektronická komunikace,
  pak při zobrazení faktury je text tlačítka na odeslání emailu i emailová adresa červeně

-Nová volba v Nastavení programu,
Další nastavení - tisk ULČ po tisku
Faktury.
Po vytištění faktury se zobrazí
příslušné ULČe uvedené na faktuře
a pak je možno je vytisknout.

Nastavením oddělovače se na faktuře
tiskne partie ve tvaru 
ÚKZÚZ - tedy 7-1234-65432/01 

Kontrola duplicity odečtených DDoPP
Nová volba Vratka přijaté platby
(vytvoří doklad, který vrátí nevyčerpanou částku z
DDoPP)

Možnost odeslat
příslušný ULČ
pomocí poštovního
klienta

Pokud existuje soubor (podpis.bmp,jpg) pak se na fakturu vytiskne razítko a podpis 

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 65



Nová možnost při generaci Účtenky – lze označit
platbu kartou

- při vyplňování dokladu se zobrazuje celková
  částka dokladu

Mdsoft  s.r.o. 2016
©

str. 66


